
 

 

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

15.09.2016. 

Broj: 12/2016 GODINA: 

XXXXII 

 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala M.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

II.  Gradonačelnik 

 

 

37. Odluka o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola za razdoblje 

od rujna do prosinca 2016. godine 

576 

38. Odluka o postavljanju prinudnog upravitelja 578 

39. Odluka o provođenju Programa produženog boravka u osnovnim 

školama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo 

579 

 

 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 576 

 

 

II.      Gradonačelnik 

37. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 

33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 36/09,150/11,144/12,19/13-pročišćen tekst 

i 137/15) i članka 53. i 57. Statuta Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 15. rujna 2016. godine donio 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola 

za razdoblje od rujna do prosinca 2016. godine 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja prava   sufinanciranja 

prijevoza učenika koji se školuju u srednjim školama u susjednim gradovima.  

 

Članak 2. 

Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Grad) sufinancirat će mjesečne troškove prijevoza (u 

daljnjem tekstu: troškovi prijevoza) redovitih učenika srednjih škola koji ispunjavaju uvjete određene 

ovom Odlukom, u razdoblju od rujna do prosinca 2016. godine 

Pravo sufinanciranja troškova prijevoza imaju redoviti učenici koji imaju prebivalište na 

području Grada, ako za putovanje od mjesta stanovanja do mjesta školovanja koriste sredstva javnog 

linijskog prijevoza, a u iznimnim i opravdanim slučajevima i učenici koji radi nemogućnosti korištenja 

javnog linijskog prijevoza koriste alternativna sredstva prijevoza, o čemu odluku donosi nadležni 

upravni odjel. 

Pod putovanjem od mjesta stanovanja do mjesta školovanja smatraju se putni troškovi  od 

autobusnog kolodvora u mjestu stanovanja ili ugibališta za javni prijevoz koje je najbliže mjestu 

stanovanja do autobusnog kolodvora u mjestu školovanja. 

Prebivalište na području Grada, osim učenika, treba imati barem jedan roditelj.  

 

Članak 3. 

Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ne ostvaruje učenik smješten u učenički dom koji se 

nalazi u istim mjestu u kojem se učenik i školuje. 

  

Članak 4. 

 Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ostvaruju učenici koji dnevno putuju od mjesta  

stanovanja do mjesta školovanja, a upisani su u programe redovitog obrazovanja u jednoj od srednjih 

javnih škola sa sjedištem u Bujama, Pazinu i Puli. 

  

Grad će sufinancirati dio cijene mjesečne učeničke karte koji se ne sufinancira temeljem Odluke 

Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih 

učenika srednjih škola u razdoblju rujan-prosinac 2016. godine („Narodne novine“ broj 76/2016) i to 

razliku do 75% cijene mjesečne učeničke karte koju ne sufinancira nadležno Ministarstvo. 

 U ostatku cijene mjesečne učeničke karte (do 100%) sudjelovat će roditelji. 

Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ne ostvaruju učenici koji dnevno putuju od mjesta 

stanovanja do mjesta školovanja, a upisani su u programe redovitog obrazovanja u jednoj od srednjih 

javnih škola sa sjedištem u Rovinju, jer te troškove (75% cijene mjesečne učeničke karte) sufinancira 

nadležno Ministarstvo. 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 577 

 

Članak 5. 

 Grad će sudjelovati u cijene mjesečne učeničke karte s iznosom od: 

                                Relacija               Iznos 

1. za relaciju Poreč-Buje-Poreč    128 kuna 

2. za relaciju Poreč-Pazin Poreč   170 kuna 

3. za relaciju Poreč-Pula-Poreč   264 kune. 

Mjesečni iznos sufinanciranja troškova prijevoza naveden u prethodnom stavku utvrđen je na 

temelju podataka o mjesečnim cijenama učeničkih karata pribavljenim od javnog linijskog prijevoznika 

koji vrši prijevoz učenika.  

Iznimno, učenicima u programima čiji se dio izvodi u obliku praktične nastave i vježbi te drugim 

strukovnim programima sa stručnom praksom, sufinancirat će se troškovi prijevoza za dane pohađanja 

praktične nastave i vježbi te stručne prakse, neovisno o tome da li se isto izvodi u školi i/ili kod 

poslodavca (učenik ostvaruje pravo na sufinanciranje oba troška prijevoza).   

 

Članak 6. 

Učenici koji se zbog određenih razloga ispišu ili upišu u drugu srednju javnu školu ili promjene 

mjesto školovanja, dužni su odmah o istom obavijestiti upravni odjel nadležan za poslove obrazovanja, 

koji će utvrditi da li učenik i dalje ostvaruje pravo na sufinanciranje prijevoza. 

Učenici su dužni bez odgode obavijestiti upravni odjel iz prethodnog stavka o odjavi prebivališta 

s područja Grada, u kojem slučaju gube pravo na sufinanciranje prijevoza i to od dana odjave, te su 

dužni Gradu vratiti novčane iznose primljene za troškove prijevoza nakon tog dana,  na njegov 

transakcijski račun. 

 

Članak 7. 

 Iznos s kojim Grad sufinancira u troškovima prijevoza isplaćivat će se učenicima koji 

ispunjavaju uvjete iz ove Odluke mjesečnim uplatama na transakcijski račun učenika ili roditelja 

učenika. 

 

Članak 8. 

  Zahtjev za sufinanciranje troškova prijevoza podnosi se na obrascu koji se može preuzeti u 

prijamnoj kancelariji (pisarnici) Grada Poreča-Parenzo, Obala m. Tita 4, soba broj 4 i na internetskim 

stranicama Grada Poreča-Parenzo (www.porec.hr). 

 Zahtjevu se prilažu: 

- preslika osobne iskaznice učenika, 

- preslika osobne/ih iskaznica roditelja, 

- preslika transakcijskog računa na kojeg će se vršiti isplata učenika ili roditelja  učenika,  

- potvrda škole o upisu (original). 

 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

KLASA:602-03/16-01/06                                                                       GRADONAČELNIK  

UR.BROJ: 2167/01-09/1-16-2                                                                       Edi Štifanić  

Poreč-Parenzo, 15. rujna 2016. 

 

 

 

http://www.porec.hr/


Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 578 

 

38. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča- Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča- Parenzo” broj 

2/13), Članka 385. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravnima (NN br. 91/96, 73/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12 i 152/14), na prijedlog Upravnog odjela za 

upravljanje gradskom imovinom od 10.03.2016. godine, KLASA: 372-03/16-01/100, URBROJ: 

2167/01-02/13-16-3, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeću 

O D L U K U 

o postavljanju prinudnog upravitelja 

Članak 1. 

Trgovačkom društvu "Stan"-u d.o.o. za upravljanje nekretninama - Poreč, povjeravaju se na prinudno 

upravljanje nekretnine u suvlasništvu: 

 

R.Br ULICA/ naselje 
KUĆNI 
BROJ 

BROJ 
ČESTICE 

K.O. 

1. Trg Slobode, Poreč 11 365 Poreč 

2. Decumanova, Poreč 6 87 Poreč  

3. Ul. 8.marta, Poreč 3 541/1 Poreč 

4. A. Negri, Poreč 1 564 Poreč 

 

Članak 2. 

 

Obveza suvlasnika nekretnina iz Članka 1.ove Odluke za izdvajanje sredstava pričuve nekretnine iznosi 

2,70 kuna po m2 posebnog dijela mjesečno i počinje teći od dana stupanja ove Odluke na snagu. 

 

Članak 3. 

 

Prinudni upravitelj obavljat će poslove naplate sredstava pričuve nekretnine, hitnih popravaka 

zajedničkih dijelova i uređaja nekretnine, te izvršiti osiguranje nekretnine od osnovnih opasnosti i šteta 

sve u okviru raspoloživih sredstava pričuve nekretnine, dok suvlasnici ne osiguraju upravljanje 

nekretnina ugovornim odnosima sukladno Zakonu o vlasništvui drugim stvarnim pravima. 

 

Članak 4. 
 

Naknada upravitelju za poslove prinudnog upravitelja iznosi 0,25 kn po m2 posebnog dijela nekretnine  

mjesečno uvećano za PDV i primjenjuje se od prvog dana narednog mjeseca u odnosu na mjesec u 

kojem u kojem počinje teći obveza plaćanja pričuve prema ovoj Odluci. 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo”. 

 

KLASA:372-03/16-01/137                                                                       GRADONAČELNIK  

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-2                                                                      Edi Štifanić  

Poreč-Parenzo, 6. rujna 2016. 

 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 579 

 

39. 

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11, 144/12,19/13 i 137/15) i 

članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-

02/16-01/39 URBROJ: 2167/01-04/04-16-1, od 25.08.2016.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 

29. kolovoza 2016. godine donio sljedeću 

 

O D L U K U 

o provođenju Programa produženog boravka u 

osnovnim školama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuje se organizacija i način financiranja Programa produženog boravka u 

osnovnim školama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo.  

 Godišnji program rada produženog boravka donose osnovne škole. 

  

Članak 2. 

 Program produženog boravka utvrđuje se kao šira javna potreba u osnovnom školstvu Grada 

Poreča-Parenzo koji se može se organizirati u Osnovnoj školi Poreč, u matičnoj školi u Poreču-Parenzo 

i u područnim školama ove Škole u  Novoj Vasi, Velom Maju i Žbandaju, te u Talijanskoj osnovnoj 

školi – Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“, u školi u Poreču-Parenzo, ukoliko postoji 

potreba za ovim Programom i uvjeti za organizaciju Programa sukladno prostornim i organizacijskim 

mogućnostima škola. 

Program produženog boravka škole usklađuju s potrebama roditelja i svojim organizacijskim, 

kadrovskim i prostornim uvjetima. 

 

Članak 3. 

 Produženi boravak u smislu ove Odluke je organizirani boravak djece u školi, prije i nakon 

redovite, obvezne nastave i školskih aktivnosti, u trajanju od 5 sati. 

 

Članak 4. 

Produženi boravak oblik je odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave (od 

prvog do četvrtog razreda), a organizira se u odgojno-obrazovnim skupinama s najmanje 14, a najviše 

28 učenika.  

Optimalan broj učenika u odgojno-obrazovnoj skupini je 25 učenika. 

 

Broj učenika u odgojno-obrazovnoj skupini određuje se s obzirom na prostorne uvjete u 

školama.  

Jedan sat produženog boravka traje 60 minuta.  

 

Članak 5. 

 Polaznici produženog boravka uključuju se u produženi boravak na temelju zahtjeva roditelja. 

 Prednost pri upisu u produženi boravak imaju učenici čiji su/je roditelji/roditelj 

zaposleni/zaposlen.  

 Dokaz o zaposlenosti roditelja je potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje. 

 Dokumente s dokazima o ispunjavanju uvjeta za upis djeteta u produženi boravak roditelj/i 

učenika dostavlja/ju školi prilikom podnošenja zahtjeva za upis. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 580 

 

Uz zahtjev za upis učenika u produženi boravak roditelj/i je/su obvezan/ni priložiti: 

1. dokaz o prebivalištu djeteta i roditelja – za roditelja/e presliku/e osobne/ih iskaznice/a, a za dijete 

uvjerenje o prebivalištu Policijske postaje Poreč, ne starije od 30 dana od dana podnošenja 

zahtjeva,   

2. dokaz o zaposlenosti roditelja - potvrdu o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, koju izdaje Hrvatski zavod za mirovinsko 

osiguranje u Poreču, ne starije od 8 dana od dana podnošenja zahtjeva. 

 

Članak 6. 

 Ukoliko se za produženi boravak prijavi veći broj učenika od broja učenika za koje se u školama 

mogu osigurati prostorni, kadrovski i drugi uvjeti te potrebna financijska sredstva, prednost pri upisu 

imaju učenici prvih, drugih i trećih razreda. 

 Ako nakon upisa učenika prvih, drugih i trećih razreda u produženi boravak, ostane još 

slobodnih mjesta za upis učenika četvrtih razreda, primijenit će se dodatni kriteriji za ostvarivanje 

prednosti, kako slijedi: 

 - učenik za kojega stručne službe škole, u suradnji sa stručnim službama Centra za socijalnu skrb 

preporuče produženi boravak, a zbog socio-ekonomskih uvjeta u obitelji, 

 - učenik, dijete samohranog roditelja koji je zaposlen,  

- učenik, dijete iz jednoroditeljske obitelji, roditelj je zaposlen,  

 - učenik čija su oba roditelja zaposlena. 

Ukoliko ima više zainteresiranih učenika čiji roditelj/i ispunjava/ju jedan od navedenih kriterija, 

prednost imaju učenici iz obitelji s više djece koja se redovno školuju. 

Samohrani roditelj je roditelj koji sam skrbi o svojoj djeci i ne prima nikakvu novčanu pomoć od 

drugog roditelja, što dokazuje izjavom ovjerenom kod javnog bilježnika i drugim dokazima, a u Centru 

za socijalnu skrb Poreč može se izvršiti provjera da li takav roditelj ostvaruje pravo na privremeno 

uzdržavanje. 

Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čini dijete, odnosno djeca i jedan roditelj, koji  sam brine o 

djetetu/djeci, a može, ali ne mora imati novčanu pomoć drugog roditelja. 

Uz zahtjev za upis učenika u produženi boravak samohrani roditelji i roditelji iz jednoroditeljske 

obitelji obvezni su, pored dokumenata iz članka 5. stavka 5., priložiti: 

1. izjavu o statusu samohranog roditelja, ovjerenu kod javnog bilježnika; rješenje o razvodu 

braka,  

2. izjavu o statusu jednoroditeljske obitelji, ovjerenu kod javnog bilježnika. 

 

Članak 7. 

 Program produženog boravka provode učitelji razredne nastave. 

 Učitelji sa školom sklapaju ugovor o radu i imaju ista prava i obveze kao i drugi zaposleni u 

školi.  

 Ugovor se zaključuje na određeno puno radno vrijeme (40 sati tjedno) za period trajanja 

nastavne godine i za period pripreme i završetka nastavne godine, tj. za dva tjedna  prije početka i za 

dva tjedna poslije završetka nastave. 

 Odredba iz prethodnog članka ne primjenjuje se na učitelje koji rade u Programu produženog 

boravka, a primljeni su u radni odnos na neodređeno vrijeme ranijih godina.  

Učitelji će sa školom sklapati ugovor o tjednom i godišnjem zaduženju, te će im škola  izdati 

rješenje o tjednom i godišnjem zaduženju i to na: 

- poslovima neposrednog odgojno-obrazovnog rada s učenicima, 

- ostalim poslovima koji proizlaze iz neposrednog odgojno-obrazovnog rada, izvršenja aktivnosti i 

poslova iz nastavnog plana i programa, školskog kurikuluma te drugih zakona, 

- posebnim poslovima koji proizlaze iz ustroja rada škole i odredaba Zakona. 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 581 

 

 U provođenju Programa produženog boravka sudjeluju i ostali zaposlenici škole (učitelji, stručni 

suradnici, kuharice, čistačice, po potrebi i drugo osoblje). 

 Sredstva za plaće i  ostala materijalna prava učitelja (jednog učitelja po odgojno-obrazovnoj 

skupini) i kuharice (ukoliko je potrebna) u produženom boravku osiguravaju se u Proračunu Grada 

Poreča-Parenzo i iz sredstava koje uplaćuje/u roditelj/i učenika uključenih u Program produženog 

boravka. 

  

Članak 8. 

 Prijedlog ustroja odgojno-obrazovnih skupina produženog boravka za narednu školsku godinu 

škole su dužne dostaviti Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

nakon završetka nastavne godine, a najkasnije do sredine kolovoza tekuće godine.   

 Prijedlog sadrži: 

 - broj učenika prijavljenih za produženi boravak, 

 - broj odgojno-obrazovnih skupina produženog boravka, 

 - broj potrebnih učitelja razredne nastave, 

- pretpostavljene troškove za narednu školsku godinu. 

 Na temelju prijedloga iz prethodnog stavka ovog članka gradonačelnik, sukladno sredstvima 

osiguranima u Proračunu, daje prethodno odobrenje na: 

            - broj učenika, odnosno broj odgojno-obrazovnih skupina, 

            - broj učitelja razredne nastave, 

- iznos financijskih sredstava po jednom učeniku koje je Grad Poreč-Parenzo u mogućnosti 

osigurati. 

Prethodno odobrenje za organiziranje produženog boravka gradonačelnik daje do početka 

naredne školske godine. 

 

Članak 9. 

 Na temelju prijedloga osnovnih škola, sukladno sredstvima planiranim u financijskim planovima 

škola, odnosno Proračunu Grada Poreča-Parenzo, kao i sredstvima koje uplaćuje/u roditelj/i učenika 

uključenih u Program produženog boravka, osiguravaju se materijalni uvjeti za plaće i naknade te 

doprinose na plaće i putne troškove učitelja i ostalih zaposlenih (kuharice), za prehranu učenika i za 

potreban obrazovni materijal za izvođenje Programa.  

Sredstva za opremanje učionica u kojima će se ostvarivati Program produženog boravka 

planiraju se u financijskim planovima škola i raspoređuju na osnovi iskazanih potreba škola, a u okviru 

Proračunom Grada Poreča-Parenzo planiranih sredstava.  

 

Članak 10. 

Cijena Programa produženog boravka uključuje: 

1. troškove za rad učitelja i ostalih zaposlenih (kuharice),   

2. troškove prehrane učenika, 

3. troškove obrazovnog materijala i pribora potrebnog za izvođenje Programa, 

4. režijske troškove (voda, struja, lož ulje). 

Cijenu Programa produženog boravka utvrđuje gradonačelnik za svaku školsku godinu prije 

početka nove školske godine, na temelju podataka koje škole izrađuju na temelju elemenata iz stavka 1. 

ovog članka i dostavljaju Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

koji izrađuje prijedlog cijena za gradonačelnika.   

Odlukom se utvrđuje udio (učešće) Grada Poreča-Parenzo i roditelja u cijeni Programa 

produženog boravka. 

     

 

 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 582 

 

Članak 11. 

Grad Poreč-Parenzo sufinancira u cijeni Programa produženog boravka roditelju/ima koji ima/ju, 

i roditelj/i i učenik, prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo. 

 Roditelj/i učenika koji nema/ju, i roditelj/i i učenik, prebivalište na području Grada Poreča-

Parenz plaća/ju punu mjesečnu cijenu Programa produženog boravka. 

  

Članak 12. 

 Cijena Programa produženog boravka za roditelja/e učenika umanjuje se za iznos dnevnog troška 

prehrane u slučaju kada učenik odsustvuje iz škole zbog bolesti ili iz drugih razloga propisanih općim 

aktima škole 3 dana i više, o čemu je/su roditelj/i dužan/ni pravovremeno obavijestiti školu, odnosno 

najaviti školi da učenik neće koristiti produženi boravak. 

 Ukoliko roditelj/i pravovremeno ne obavijesti/e školu, odnosno ne najavi školi da učenik neće 

koristiti produženi boravak, dužan/ni je/su platiti punu cijenu bez umanjenja. 

   

Članak 13. 

 Iznos sudjelovanja roditelja u cijeni Programa produženog boravka plaća se za nastavnu godinu, 

odnosno za 10 mjeseci (od rujna do lipnja) i može se umanjiti samo ako roditelj/i ostvaruje/u olakšice u 

plaćanju.   

Olakšice u plaćanju u cijeni Programa produženog boravka ima/ju roditelj/i: 

1. učenika koji ispunjavaju uvjete određene Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo, 

2. za drugo dijete koje polazi istu školu, ako oba djeteta-učenika koriste produženi boravak 

iznos se umanjuje za 15% od iznosa za prvo dijete, 

3. za treće i svako daljnje dijete koje polazi istu školu, ako sva djeca-učenici koriste produženi 

boravak iznos se umanjuje za 50% od iznosa utvrđenog za prvo dijete. 

Ako roditelj/i ostvaruje/u olakšice po više osnova, primjenjuje se samo jedna olakšica i to ona 

koja je za roditelja/e najpovoljnija.  

Roditelj/i učenika koji ostvaruje/ju olakšicu u plaćanju temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Poreča-Parenzo, dužan/ni je/su uz zahtjev za upis učenika u produženi boravak priložiti rješenje 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.  

Iznos sudjelovanja roditelja u cijeni Programa produženog boravka utvrđuju osnovne škole na 

temelju dokumentacije koja se dostavlja školi prije sklapanja ugovora s roditeljem. 

 

Članak 14. 

O korištenju Programa produženog boravka škola s roditeljem/ima sklapa ugovor kojim se 

utvrđuju prava i obveze  roditelja i škole. 

Ugovor je važeći za cijelu nastavnu godinu, ali se može raskinuti tijekom nastavne godine iz 

opravdanih razloga kao što su: promjena prebivališta, prestanak stalnog radnog odnosa roditelja, duža 

bolest učenika i slično.  

Ukoliko ugovor nije raskinut tijekom nastavne godine, roditelj/i je/su dužan/ni plaćati troškove 

produženog boravka i u slučaju kada ga učenik ne pohađa, te će takva odredba biti sadržana i u ugovoru.   

Izvješće o upisima u Program produženog boravka škole su dužne dostaviti Upravnom odjelu za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu u roku od mjesec dana od dana početka nove 

školske godine.  

 

  Članak 15. 

 Škola ispostavlja roditelju/ima uplatnicu za pruženu uslugu najkasnije do 10-og u tekućem 

mjesecu za prethodni mjesec. 

 Roditelj/i je/su dužan/i, temeljem uplatnice, izvršiti plaćanje na žiro-račun Grada Poreča-Parenzo 

naveden na uplatnici, s naznakom osnovne škole za koju se vrši plaćanje. 

Roditelj/i je/su dužan/ni izvršiti plaćanje najkasnije u roku od 8 dana od dana primitka uplatnice. 



Broj: 12/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA- PARENZO“ Stranica 583 

 

 Ukoliko roditelj/i ne izvrši plaćanje u tom roku, a najkasnije u roku od dva mjeseca od dana 

ispostavljene uplatnice, učenik će biti ispisan iz produženog boravka, ugovor će se raskinuti i pokrenut 

će se postupak prisilne naplate duga.  

 Ukoliko roditelj/i u prethodnoj školskoj godini nije/su uredno plaćao/li za produženi boravak ili 

ako postoji neki drugi dug prema školi iz ranijih godina (npr. zbog neplaćenih računa za prehranu 

djeteta, za produženi boravak ili drugo), učenik se ne može upisati za pohađanje Programa produženog 

boravka dok se dug ne podmiri.  

 

Članak 16. 

Obračun sredstava potrebnih za plaće i troškove prehrane vrši se na temelju podataka o 

obračunatoj bruto plaći učitelja i ostalih zaposlenih (kuharice), te evidencijama o broju izdanih obroka 

tijekom proteklog mjeseca. 

 

Članak 17. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

KLASA:602-02/16-01/40                                                                       GRADONAČELNIK  

UR.BROJ: 2167-01-09/1-16-2                                                                       Edi Štifanić  

Poreč-Parenzo, 29. kolovoza 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


